
1!&! Smlouva o ukládání odpadu

číslo smlouvy DP: 000674 00 12

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spoleČnost
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
zastoupená: Ing. Ladislavem Urbánkem, dopravním ředitelem
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1
č.účtu: 1930731349/0800
OR: zapsaná dne 11.7.1991 u MS v Praze, oddíl B, vložka 847
(dále jen jako ,,DP" na straně jedné)

a

HDS Retail Czech Republic a.s.
se sídlem:
zástupce:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
č.účtu:
OR:
(dále jen jako ,,HDS Retail Czech Republic" na straně druhé)

shora uvedené smluvní strany uzavírají následujícího dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu
o ukládání a odvozu odpadu podobného komunálnímu

dle § 269 odst. 2 zákona Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění
(dále jen ,,smlouva")

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. DP se touto smlouvou zavazuje umožnit HDS Retail Czech Republic ukládání odpadu
podobného komunálnímu (kód odpadu 20 03 01 - směsný komunální odpad)
z provozoven v prostoru stanic metra Letňany, Nádraží Holešovice a Prosek do kontejnerů
DP umístěných v obvodu stanice v rozsahu stanoveném touto smlouvou. DP je v tomto
případě považován za původce odpadu dle § 4 odst. 1, písm. x zákona o odpadech č.
185/2001 Sb. v platném znění. DP je odpovědný za nakládání s tímto odpadem a zajišt'uje
jeho odstraňování prostřednictvím oprávněné osoby. Za ostatní povinně vytříděné složky
odpadu, případně za vzniklý nebezpečný odpad je odpovědná HDS Retail Czech
Republic.

2. HDS Retail Czech Republic se zavazuje využívat max. 1/4 objemu jednoho kontejneru na
směsný odpad ve stanici metra Letňany a Prosek s četností odvozu 2x týdně a max. 1/6
objemu jednoho kontejneru na směsný odpad ve stanici metra Nádraží Holešovice

Strana 1 (celkem 3)

Ľ



T
l

l' Smlouva o ukládání odpadu

l

s četností odvozu 3x týdně. Současně se zavazuje dodržovat platné právní předpisy
v oblasti životního prostředí, zejména pak v nakládání s odpady.

II.
CENA

1. Cena se sjednává dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., zákon o cenách, ve znění
pozdějších předpisů,

za odvoz směsného odpadu podobného komunálnímu odpadu ve stanicích
metra Letňany, Nádraží Holešovice a Prosek .

výše uvedené ceny jsou uvedené bez DPH. Příslušná výše DPH bude účtována
dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na vývoj cen obecně a ve službách projednají a
přiměřeně upraví smluvní cenu vždy na žádost jedné ze smluvních stran.

III.
FAKTURACE

l. Fakturace bude prováděna ročně, na základě faktury - daňového dokladu (dále jen
,,faktury") vystavené DP, která je splatná do 14 dnů po doručení do dispozice HDS Retail
Czech Republic. Daňový doklad vystaví DP do 8. pracovního dne ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění. Nebude-li faktura doručena do 10 dnů ode dne jejího odeslání, počne
běžet lhůta splatnosti tímto dnem.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 15.1. příslušného roku (od 1.1.2013).

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro rok 2012 je 31.12.2012.

2. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li nejpozději v poslední den lhůty fakturovaná částka
připsána na účet DP. Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši
stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb.

IV.
SMLUVNÍ POKUTY

l. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení s úhradou faktury, kdy
HDS Retail Czech Republic se zavazuje zaplatit za každý den prodlení s úhradou plnění
faktury smluvní pokutu ve výši 0,5% za každý byt' i jen započatý den prodlení.

2. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ porušení povinnosti dle ČI. I.
odst. 2 této smlouvy (ukládání jiného než směsného odpadu), kdy se HDS Retail Czech
Republic zavazuje zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý
zjištěný případ takového porušení.

Strana 2 (celkem 3)



T"

Smlouva o ukládání odpadu

3. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů ode dne doručení faktury k jejímu uhrazení. Úhradou
smluvní pokuty není dotčeno právo dotčené smluvní strany na náhradu Škody zvlášt' a
v plné výši.

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou jako očíslovaný
dodatek ke smlouvě.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě strany mohou tuto smlouvu vypovědět, a to i
bez uvedení důvodů. výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Telefonické spojení smluvních stran:

Za DP:

Za HDS Retail Czech Republic:

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
parě.

5. Ostatní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídí ustanoveními zákona č. 5 13/1991 Sb.,
obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne: 1.5.2012

Ing. L dislav Urbánek
dopra ní ředitel


